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6.4 Sonstige Pflege- und Entwicklungsmaßnahmen

Managementplan

Maßstab: Stand:
®

Kartengrundlage: fachlich: kartogr./GIS:DGK5-V, ©LVermA-SH

Bearbeitung:

6.4.1
6.4.2
6.4.3

Ausbreitung der Knabenkräuter
Aufstellen von Informationstafeln
Gebietsverträgliche Folgenutzung

#*

6.2 Notwendige Erhaltungs- und Wiederherstellungsmaßnahmen

6.3 Weitergehende Entwicklungsmaßnahmen

6.2.1
6.2.2
6.2.3
6.2.4
6.2.5

Überprüfung möglicher Nährstoffeinträge
Gesetzlich geschützte Gewässerrandstreifen
Beibehaltung der extensiven Flächennutzung
Mähen und Abräumen des Mahdgutes
Auszäunen des Quellhügels

6.3.1
6.3.2
6.3.3
6.3.4
6.3.5
6.3.6
6.3.7
6.3.8
6.3.9

Extensive Mahd – Abräumen des Mahdguts
Extensivierung der Grünlandnutzung
Rückbau nicht genutzter Wege
Drainage-Fanggräben
Verrieselung des Beekzuflusses
Naturnahe Fließgewässergestaltung
Erhalt von Bruchwald als Nährstoffsenke
Ausübung naturverträglicher Angelei
Naturnahe Waldentwicklung


